



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

27 июля 2021 г.

№ 76

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области**

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 «О Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «политики реформ, осуществляемого» заменить словами «политики реформ, осуществляемых»;

2) в Положении о Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области (далее – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при Губернаторе Ульяновской области, созданным для предварительного рассмотрения отнесённых к компетенции Губернатора Ульяновской области вопросов, связанных со стратегическим развитием Российской Федерации в части, касающейся Ульяновской области, реализацией региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, значений показателей и результатов национальных проектов и входящих в их состав федеральных проектов (далее – региональные проекты), региональных приоритетных проектов по основным направлениям стратегического развития Ульяновской области (далее – приоритетные проекты), определением приоритетных направлений реформ, осуществляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области в подведомственных сферах государственного управления (далее – реформы), и обеспечением единства деятельности, направленной на повышение эффективности государственного управления, осуществляемого исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, а также для обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, иными органами и организациями, в том числе общественными объединениями, по указанным вопросам.»;

б) в разделе 2:

в наименовании слово «цели,» исключить;

пункт 2.1 признать утратившим силу;

в пункте 2.2:

в абзаце четвёртом слово «реформирования» заменить словом «реформ»;

в абзаце восьмом слова «по совершенствованию» заменить словами «о совершенствовании», слова «по развитию» заменить словами «о развитии»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «реализации» заменить словом «решения»;

абзац пятый после слов «проведения реформ,» дополнить словом «реализации»;

в) в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.1 слова «два заместителя» заменить словом «заместитель»;

в пункте 3.2:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

в абзаце четвёртом слово «заместителям» заменить словом «заместителю»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Заместитель председателя Совета обладает правами члена Совета, а также:

в отсутствие председателя Совета выполняет его функции на основании поручений председателя Совета;

согласует планы деятельности Совета;

организует исполнение поручений председателя Совета.»;

абзац первый пункта 3.4 после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«вносить предложения, касающиеся плана деятельности Совета, вопросов, подлежащих включению в повестку дня заседаний Совета и порядка их обсуждения, а также проектов решений Совета.»;

в пункте 3.6<sup>1</sup>:

абзацы третий и четвёртый изложить в следующей редакции:

«В состав президиума Совета входят председатель президиума Совета, заместители председателя президиума Совета, ответственный секретарь президиума Совета и члены президиума Совета.

Председателем президиума Совета является Председатель Правительства Ульяновской области. Заместителями председателя президиума Совета являются первые заместители Председателя Правительства Ульяновской области.»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«координирует деятельность, связанную с подготовкой предложений о параметрах и приоритетах, необходимых для формирования региональных проектов и приоритетных проектов»;»;

абзац пятнадцатый после слова «области,» дополнить словами «работников областных государственных учреждений и областных государственных предприятий,»;

в абзаце первом пункта 3.7 слово «полгода» заменить словом «квартал»;

в пункте 3.8:

в абзаце первом слова «от числа» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета или на заседании президиума Совета.»;

в абзаце третьем слова «правомочного принятия решения» заменить словами «принятия правомочного решения»;

в пункте 3.9:

абзацы второй и третий после слов «его секретарём» дополнить словами «либо лицом, его замещающим,»;

в абзаце четвёртом слова «один из заместителей» заменить словом «заместитель»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае отсутствия секретаря Совета (президиума Совета) его функции выполняет должностное лицо, определяемое председателем Совета (председателем президиума Совета) из числа лиц, находящихся в его подчинении.».

2. Признать утратившими силу:

абзац второй подпункта «в» подпункта 5 пункта 1 постановления Губернатора Ульяновской области от 17.02.2017 № 21 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ульяновской области»;

абзац второй подпункта «в» подпункта 6 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 06.12.2018 № 115 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и признании утратившим силу отдельного положения постановления Губернатора Ульяновской области».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области



А.Ю.Русских